



Diário Oficial

Estado do Piauí

Edição nº 205/2024

TERESINA - PI, 17 de outubro de 2024

DOE/PI - ANO XCIV - 135º DA REPÚBLICA



GOVERNO DO

PIAUI

AQUI TEM TRABALHO.
AQUI TEM FUTURO.

Vigência: 24/10/2024 até 23/10/2025;

Valor do contrato: O valor total do aditivo será orçado em R\$ 696.014,80 (seiscentos e noventa e seis mil quatorze reais e oitenta centavos), pelo período de 12 (doze) meses.

Dotação orçamentária: Natureza 339030 (Material de Consumo) e Natureza 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), Fonte de Recurso - 500, Programa de Trabalho 35101.03.122.0112.6046 (Manutenção e Execução da Gestão da DPE/PI).

Signatários do contrato:

Pela contratante: CARLA YÁSCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR,

Pela contratada: LUCIANO RODRIGO WEIAND e MATHIEU DEHAINE.

Teresina/PI, 17 de outubro de 2024.

Carla Yáscar Bento Feitosa Belchior

Defensora Pública-Geral do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 30114, datada de 17 de outubro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 01
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.000350/2024-31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024/SEAD-PI

- **OBJETO:** O **Registro de Preços** para fins de **aquisição com instalação de bandeiras** nacionais, bandeiras do estado do Piauí e mastros para atender demandas dos Órgão e Entes que compõem a Administração Pública Estadual.
- **Pregoeiro(a):** Ethianny Corrêa Santos Melo
- **Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-e:** 15/10/2024
- **Data da Homologação no sistema LICITACOES-e:** 15/10/2024
- **Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí
- **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI), por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA



- **ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS:** Conforme tabela apresentada no Termo de Referência (ID 014053856) e Mapa de Precificação (ID [013415362](#)).

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTES 1, 2, 3 e 4	
Razão Social	LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ:	36.140.831/0001-06
Inscrição Estadual	196618762
Inscrição Municipal	0142817/24-91
Endereço:	Rua Benjamin Constante, nº 1733, centro, Teresina - PI, CEP 64.000-280
Tefefone	86- 9.8111-0859 /86-9.9921-0594
E-mail	comprasgrupoviana@outlook.com
Representante:	LEANDRO DE FREITAS VIANA
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 1						
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)



Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, da República Federativa do Brasil, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 5.700/71. COTA PRINCIPAL.	UN	2.061	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 150,00	R\$ 309.150,00
--	----	-------	-------	----------------	------------	----------------

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 309.150,00 (trezentos e nove mil cento e cinquenta reais)

LOTE 2

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, da República Federativa do Brasil, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 5.700/71. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	675	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 151,10	R\$ \$ 101.992,50

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 101.992,50 (cento e um mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 3

DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
-----------	-----------------	--------	-------	--------	-------------------	--------------------



Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, do Estado do Piauí, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 1.050, DE 24 de julho de 1922 e Lei Ordinária Nº 5.507, de 17 de novembro de 2005. COTA PRINCIPAL	UN	3.066	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 208,74	R\$ 639.996,84
--	----	-------	-------	-------------------	---------------	----------------

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 639.996,84 (seiscentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 4

DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, do Estado do Piauí, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 1.050, DE 24 de julho de 1922 e Lei Ordinária Nº 5.507, de 17 de novembro de 2005. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	1010	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 188,10	R\$ 189.981,00

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 189.981 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e um reais)



VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$: 1.241.120,34 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil cento e vinte reais e trinta e quatro centavos)

LOTES 5 E 7	
Razão Social	GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ:	13.611.287/0001-38
Inscrição Municipal	9995098
Inscrição Estadual	0441170-60
Endereço:	Avenida José Pinheiro Dos Santos, nº 320 - Pinheirópolis - Caruaru/PE, CEP: 55.034-180
Tefefone	81 3203-5581
E-mail	finaneiro@cestasglobal.com.br
Representante:	RENATA CAVALCANTI MENDONÇA FONSECA DE ALBUQUERQUE
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 5					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 700CM DE ALTURA, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO. COTA PRINCIPAL	UN	5.240	BANDEIRADA	R\$ 1.500,00	R\$ 7.860.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 7.860.000 (sete milhões oitocentos e sessenta mil reais)					

LOTE 7					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)



MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 310CM, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO EM FACHADA. COTA PRINCIPAL	UN	2.478	BANDEIRADA	R\$ 321,50	R\$ 796.677,00
--	----	-------	------------	------------	----------------

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 796.677 (setecentos e noventa e seis mil seiscentos e setenta e sete reais)

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 8.656.677 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos e setenta e sete reais)

LOTES 6 E 8	
Razão Social	VIVOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ:	41.029.568/0001-12
Inscrição Estadual	0947883-32
Endereço:	Av Almirante Paulo Moreira, 1540, Cabo de Santo Agostinho, PE
Tefefone	(81) 9 98515-1234
E-mail	adm@vivomed.com.br; vivomed2022@gmail.com
Representante:	RAYANNE MAYARA ANDRADE DE ALBUQUERQUE
Situação/Ordem de Classificação	VENCEDORA

LOTE 6					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 700CM DE ALTURA, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UN	1.736	BANDEIRADA	R\$ 1.500,00	R\$ 2.604.000,00



VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.604.000 (dois milhões seiscentos e quatro mil reais)					
LOTE 8					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 310CM, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO EM FACHADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UN	826	BANDEIRADA	R\$ 321,00	R\$ 265.146,00
VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 265.146 (duzentos e sessenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais)					
VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.869.146 (dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil cento e quarenta e seis reais)					

2.2 Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os seguintes fornecedores, **obedecida a ordem de classificação no certame**:

CADASTRO RESERVA
DADOS DAS EMPRESAS CADASTRADAS

LOTE 2						
DESCRIÇÃO DA PROPOSTA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, da República Federativa do Brasil, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 5.700/71. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	675	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 151,10	R\$ \$ 101.992,50



VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 101.992,50 (cento e um mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 4

DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, do Estado do Piauí, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 1.050, DE 24 de julho de 1922 e Lei Ordinária Nº 5.507, de 17 de novembro de 2005. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	1010	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 188,10	R\$ 189.981,00

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 189.981 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e um reais)

DADOS DO FORNECEDOR	
Razão Social	VIVOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ:	41.029.568/0001-12
Inscrição Estadual	0947883-32
Endereço:	Av Almirante Paulo Moreira, 1540, Cabo de Santo Agostinho, PE
Tefefone	(81) 9 98515-1234
E-mail	adm@vivomed.com.br; vivomed2022@gmail.com
Representante:	RAYANNE MAYARA ANDRADE DE ALBUQUERQUE
Situação/Ordem de Classificação	FORNECEDOR 1

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item 6.1 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do



instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere item 6.1 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

OBSERVAÇÃO 3: Não houve formação de cadastro reserva para os LOTES 1, 3, 5, 6, 7 e 8.

OBSERVAÇÃO 4: O lote 9 foi deserto.

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 30117, datada de 17 de outubro de 2024.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024	
PROCESSO SEI Nº	00147.001492/2024-71
FUNDAMENTO LEGAL	Licitação Eletrônica nº 009/2024, Ata de SRP nº 009/2024, Lei nº 13.303/2026 e Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ - RILCC.
CONTRATANTE	Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A - INVESTE PIAUÍ
CONTRATADO	VIVAZ AGENCIA DE TURISMO LTDA
CNPJ DO CONTRATADO	47.519.031/0001-17
OBJETO	Contratação de serviços de agência de turismo para serviços de assessoramento e organização na execução de feiras, exposições, congressos, eventos similares, reservas de hotéis, restaurantes, espaços para eventos, transporte, traslado em âmbito internacional, para atender às demandas da Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí.
DATA DE ASSINATURA	07/10/2024
VALOR DA CONTRATAÇÃO	R\$ 3.545.832,01 (Três milhões quinhentos e quarenta e cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e um centavo).
FONTE DE RECURSO	Companhia Investe Piauí.

